
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 68 Pág. 15124Lunes, 11 de abril de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE BURGOS

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2016, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por 
la que se hace pública la oferta parcial de empleo público del personal de administración 
y servicios para el año 2016.

De conformidad con lo que establece el artículo 20.4 de la Ley 48/2015 de 29 de 
octubre de Presupuestos Generales del Estado para el año 2016, en cumplimiento de 
lo determinado en el artículo 81.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre de 
Universidades y, en su desarrollo, en la Disposición Adicional Quinta de la Ley 8/2015, de 
30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad para 2016, este Rectorado, en uso de 
las atribuciones que le confiere el artículo 83 de los Estatutos de la Universidad de Burgos, 
y conforme a lo dispuesto en el artículo 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto 
Básico del Empleado Público,

RESUELVE

Aprobar la oferta parcial de empleo público del personal de administración y servicios 
de la Universidad de Burgos, relativa a promoción interna, para el año 2016, en los términos 
establecidos en el Anexo de esta resolución.

Las bases específicas de cada proceso deberán publicarse en los boletines oficiales 
que corresponda, en el plazo máximo de tres años desde la fecha de publicación de esta 
oferta.

Las convocatorias de los procesos selectivos garantizarán el cumplimiento de los 
principios constitucionales de igualdad, mérito y capacidad, así como los contemplados en 
el artículo 55.2 del Estatuto Básico del Empleado Público.

Las convocatorias de los procesos selectivos para la cobertura de las plazas ofertadas 
de personal laboral deberán de ajustarse además a lo establecido en el Convenio Colectivo 
de aplicación.

Burgos, 4 de abril de 2016.

El Rector, 
Fdo.: Alfonso Murillo Villar

CV: BOCYL-D-11042016-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 68

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 15125Lunes, 11 de abril de 2016

ANEXO

PERSONAL FUNCIONARIO

 PLAZAS OFERTADAS
Promoción interna  Total

Subgrupo A1
–	 Escala Superior de Técnicos de Administración  16
–	 Escala de Técnicos Facultativos de Bibliotecas 

y Archivos
 6

–	 Escala de Técnicos de Sistemas y Tecnologías 
de la Información

 1

 Total Subgrupo A1  23  23
Subgrupo A2 

–	 Escala de Gestión  18
–	 Escala de Ayudantes de Bibliotecas y Archivos  2
–	 Escala de Programadores Informáticos  3

 Total Subgrupo A2  23  23

PERSONAL LABORAL

 PLAZAS OFERTADAS
Promoción interna  Total

Grupo I
–	 Seguridad y Salud Laboral  1  

 Total Grupo I  1  1
Grupo II  

–	 Imprenta, publicaciones, reprografía y artes 
gráficas 

 1

 Total Grupo II  1  1
Grupo III   

–	 Oficina de correos  1
–	 Laboratorios Química  2
–	 Laboratorios Construcción e Ingeniería Civil  1

 Total Grupo III  4  4

CV: BOCYL-D-11042016-2


		2016-04-11T07:30:30+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




